
静岡県作業療法士会 会員各位  

（日本作業療法士協会 会員各位） 

令和 7 年 9 月吉日 

公益社団法人 静岡県作業療法士会 

教育部理事 秋山尚也 

東部地区代表 平尾和基 

 
2024 年以前に入会された会員対象（旧生涯教育制度） 

※2025 年度に入会された方は新生涯教育制度の対象となります。 

 

 

令和７年度 第２回事例報告会 

開催と演題募集のご案内 
 

清秋の候、会員の皆様はますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は県士会活動

に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和７年度事例報告会を下記の通り開催致します。それに伴い、演題を募集いたしますの

で奮ってご応募ください。尚、この事例報告会は、日本作業療法士協会生涯教育制度の現職

者共通研修対応です。参加者は「事例検討」、発表者は「事例報告」を履修できます。 

発表者には認定作業療法士もしくは相当（生涯教育基礎研修修了者もしくは経験年数１０年

以上）による指導が義務づけられていますので、抄録の共同演者としての記載と、当日の参加

同行をお願い致します。発表終了後にコメントをご用意ください。 

座長に関しては認定療法士の方にお願いできればと考えております。ご応募がなければこ

ちらからお声掛けさせて頂きますことをご理解、ご承知おきください。 

 

 

記 

 

１．日時： 令和 7 年 12 月 13 日  土曜日 10：00～ 
※演題数により時間変更の可能性あり。また演題登録数が少ない場合は中止、多

い場合は別途日程を調整して開催する場合もございますので、ご了承くださ

い。 

 

２．開催方法：Zoom による参加となります。 

 

３．演題応募受付(演題名と演者の登録)：  
令和 7 年 10 月 1 日（水）～令和 7 年 11 月 1 日（土）まで 

※事例報告の意志を E-Mail にて 4.演題応募先まで、①氏名、②所属、③会員番         

号、④演題名（④は抄録提出時でも構いません）を明記の上必ず御連絡下さい。 

 

 



４．演題応募先： 

NTT 東日本 伊豆病院 療法部   平尾和基 

E-Mail： kyoikubu.tobuchiku.shizuot@gmail.com 
 

５．演題抄録・発表用スライドの提出期間： 

  令和 7 年 11 月 7 日（金）～令和 7 年 12 月 5 日（金） 
 

６．演題原稿： 

  県士会ホームページより「事例報告＿フォーマット」のダウンロードをして頂き、注意事項等  

の 確 認 を お 願 い い た し ま す  https://otsizuoka.sakura.ne.jp/kaiin/wp-

content/uploads/2024/07/9f4c3c7c43b4ba386cc47924acb7e040.pdf 

 

  事例報告における注意点 

 

   ・抄録については静岡県士会教育部の所定の書式(A4 サイズ 1 枚)を使用して頂きます。    

発表用スライドは、アニメーション禁止で PDF 化したものを教育部に送信してください。 

    ※身近にバイザーがいない、事例報告を迷っている、分からないことがあるなどありまし      

たら、教育部までご相談ください。 

 

   ・協会及び県士会へ入会されていない方は、必ず入会手続きを済ませて下さい。 (参加    

は会員に限ります )。受講後、協会にポイント申請をしますので協会会員番号を取得さ     

れていないと履修反映ができません。  

    発表者決定後、12 月初旬頃にテーマ ⑨・⑩ の参加申し込みをご案内します。 

 

７．発表形式： 

  口述発表 7 分、質疑応答指導者(SV)からのコメント８分：計 15 分前後 

  Power Point 使用を基本とします。 

 

８．不明な点等の問い合わせ先： 

 

NTT 東日本 伊豆病院 療法部 

教育部 東部地区 地区代表 

平尾 和基 

TEL：055-978-2320  

E-Mail： kyoikubu.tobuchiku.shizuot@gmail.com 
 

以上 

https://otsizuoka.sakura.ne.jp/kaiin/wp-content/uploads/2024/07/9f4c3c7c43b4ba386cc47924acb7e040.pdf
https://otsizuoka.sakura.ne.jp/kaiin/wp-content/uploads/2024/07/9f4c3c7c43b4ba386cc47924acb7e040.pdf

